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 2020 blev et ret trist år. Med nedlukning fra marts af skoler, erhverv, og alle vore 

aktiviteter. Hjemmearbejdspladser og -undervisning greb ind i vores hverdag. Men 

det gav andet liv i hverdagen i Trørød. Vi så rigtig mange kassebiler fra Årstiderne, 

Nemlig.com og andre med levering af de daglige fornødenheder; for ikke at tale 

om bude med pakker. 

Men det gav også liv i bybilledet, når de hjemmearbejdende skulle ud at røre sig 

efter en måske lang dag hjemme ved computeren eller efter hjælpen til hjemme-

undervisning, og der var som regel lang corona-kø i postbutikken på Torvet .   

I Grundejerforeningen er der kun afholdt et par aktiviteter for Trørød. Fastelavn 

blev holdt lige før nedlukningen på Torvet ved Siesta med masser af flot udklædte 

børn, fastelavnsboller og kakao. Vel regnede det – alligevel en dejlig dag. 

Vi måtte aflyse besøg på Rådhuset, Skt. Hansbål og juletræstænding, men vi holdt 

dog vores generalforsamling 6. oktober. Med det beskedne fremmøde af medlem-

mer, kunne alle corona-regler overholdes i den store sal på Mariehøjcentret. 

Her tog vi afsked med vores hidtidige formand, Sven Herting, som i rigtig mange år 

virkelig har kæmpet for det Trørød, som vi er i og vil fortsætte mod i fremtiden. Det 

blev desværre ikke det farvel, som vi havde håbet på, men det er ikke glemt, og vi 

satser på en rigtig festivitas for Sven ved et arrangement i forsommeren, som vil 

have en del spændende indhold. 

Tak til Sven for hans utrættelige indsats. /ct  



2  

 
Trørød  

Grundejerforening 
(TGF) 

 
 

Formand 
Carsten Thaarup (ct) 

Folesletten 24, Trørød 
2950 Vedbæk 

4057 6781 
 

Næstformand 
Lene Lone Pedersen (llp) 

 
Kasserer 

Svend Heidam (sch) 
 

Sekretær 
Elena Markova Kappel (em)  

 
Bestyrelse 

René Moss (rm) 
Dennis Schwartz-Knap (dsk) 

 
 

Suppleant 
Marie Raavig (mr) 

 
Bladudvalg 

René Moss (rm) 
Suzanne Gravesen (sg) 

  
Revisor 

Hans Henrik Bloksgaard  
Viki Larsen, suppl. 

 
 

Hjemmeside 
www.trørød.dk 

 
E-mailadresse 

kontakt@troeroed.dk 
 

Bankkonto (Nordea) 
2266 0271119453 

 
Mobilpay 

19066 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Medlemsblad for 

Trørød Grundejerforening 

Offentlig transport i Trørød 

Igen bliver den offentlige transport reduceret i Trørød. 

Der er varslet besparelser på den offentlige trafik i Ru-

dersdal Kommune. Det betyder ret store ændringer for 

busdriften i Trørød, fordi de ’modsatrettede ruter’ 193 

og 195 ændres radikalt. 

Der etableres en ny ’pendler rute’ 193 fra Vedbæk til 

Holte. Den tager den hurtigste vej via Gøngehusvej, 

Langhaven, Øverødvej til Holte og retur. 

195 vil udgå fra Vedbæk Station, fortsætte ad Strand-

vejen og komme mod Trørød via Frydenlundsvej til 

Trørød Torv og fortsætte via Kohavevej og følge den 

nuværende ruteføring via Skoleparken og Egebækvej 

til Rundforbivej mod Nærum, Søllerød og Holte. 

Det vil have som konsekvens, at de store beboelses-

områder sydvest for Krogholmgårdsvej fra Langhaven 

til Trørød Torv og fra Trørød Torv via Rundforbivej 

mod Nærum heller ikke betjenes. 

Derfor vil transport til skole/uddannelse for specielt 

børn/unge betyde en længere spadseretur for at finde 

et stoppested for ikke at nævne alle de ældre, der kan 

være gangbesværede og som alle er afhængige af 

offentlig transport. 

Dette vil vi naturligvis følge op på, inden de endelige 

beslutninger træffes af Rudersdal Kommune. De 

mulige besparelser står næppe mål med effekten for 

beboerne, og det er også overordentlig modigt i et 

valgår.        /ct  

Nytårsmenu-kø til The Kitchen nytårsaftensdag 

r m 
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Generalforsamlingen den 6. oktober 2020 

Trørød vil betyde yderligere trafik. Hel-

digvis er det lykkedes at få sikrere veje, 

senest med cykelsti og hastigheds-

dæmpende foranstaltninger på Fryden-

lundsvej. Der er lagt megen energi i 

arbejdet for at fremme fællesskabet 

mellem Trørød borgerne, men dette år 

har det meste måtte aflyses. Forman-

den fortalte om bestyrelsens arbejde 

gennem året og sluttede med en tak til 

Torvets butikker for støtte til vores akti-

viteter, til Rudersdal kommune for deres 

vilje til dialog og til Britta Andersen cen-

trets ejer for god dialog om centrets 

udvikling. 

Beretningen blev vel modtaget og gav 

anledning til en livlig diskussion. En 

borger bragte et overset problem frem. 

Vore vejes grønne udtryk forsvinder 

fordi der laves meget brede flisebelagte 

indkørsler. I øvrigt må indkørsler max 

være 4 m brede. Læs om andre indlæg 

i referatet. 

C. Regnskabet blev forelagt og kontin-

gentet er uændret 150 kr.     (fortsættes) 

Dette års generalforsamling var stærkt 

præget af Corona situationen. Vi måtte 

opgive at afholde den i Vinhandelen på 

Trørød Torv. Generalforsamlingen blev 

flyttet til Mariehøjcentret med overhol-

delse af alle Corona regler, herunder at 

gøre mødet så kort som muligt. Så der 

var ingen mulighed for dialog med 

repræsentanter fra kommunen og heller 

intet afsluttende traktement. 

Situationens alvor viste sig også ved et 

meget beskedent fremmøde. Der deltog 

16 medlemmer heraf 7 fra bestyrelsen. 

Referat af generalforsamlingen, forman-

dens beretning, regnskab og forslaget 

til ændrede vedtægter findes på for-

eningens hjemmeside. Det følgende er 

således kun en omtale af mødet. 

Formanden, Sven Herting, beklagede 

omstændighederne ved generalforsam-

lingens afholdelse, især at den ikke 

kunne foregå centralt på Trørød Torv i 

Vinhandelens lokaler. 

A. Carsten Bertram blev valgt som diri-

gent, hvorefter formanden fik ordet til 

beretningen. 

B. Det blev formandens sidste beret-

ning efter 13 år som formand, og han 

benyttede lejligheden til også at se 

tilbage i tiden. Foreningens arbejde har 

i år som tidligere drejet sig om at beva-

re Trørøds harmoniske, grønne og 

karakteristiske særpræg med lave 

huse, skrå tage og høje smukke træer. 

Udvikling af Trørød Torv har alle årene 

haft foreningens store engagement og 

meget er nået, men vi har fortsat ikke et 

sammenhængende Torv. Trafikken er 

gennem årene vokset med støj og for 

store hastigheder. Den planlagte forrin-

gelse af busbetjeningen af store dele af 

Den nye formand, Carsten Thaarup, tv. med 
den efter 13 år afgående Sven Herting 

r m 
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Carsten Thaarup - Formand 
• TGFs synlighed, kommunikation udadtil, trafik og andet vigtigt for beboerne 
• Har boet i Trørød siden 1992 på Folesletten 
• Bankuddannet og ansat i ind- og udland; merkonom i organisation 

og personaleledelse; 
• Tidligere i Bestyrelsen for Ældre Sagen, nu IT-hjælper for ældre 

og turchauffør for plejehjemsbeboere 
 

Lene Lone Pedersen - Næstformand 
• Kontakt udadtil, fx. høringssvar, og Fællesudvalget for Grundejerforeninger 
• Har boet i Trørød siden 1977 senest på Stenvang 
• Ansat som kontorchef i det offentlige og senest udviklingschef i erhvervsli-

vet 
• Samfundsengageret, tidligere vurderingsformand for Søllerød Østre kreds, 

i bestyrelsen for Havartigården, formand Skansehage Grundejerforening 
 

Svend Heidam Christensen - kasserer 
• Tovholder på Skt. Hans - det lokale fællesskab skal dyrkes 
• Har boet i Trørød siden 2000, på Trørødkollegiet og senest Rundforbivej 
• Civilingeniør Byggeri, arbejder primært med projektledelse af større 

totalentrepriser for entreprenører 
• Har børn i lokal daginstitution, på Trørød Skolen og Nærum Gymnasium 

 
Elena Markova Kappel - sekretær 

• Har boet i Trørød siden 1999 på Elmelund 
• Cand. phil. Tysk, engelsk fra Sofia universitet, HD i udenrigshandel fra CBS 
• Trørød Tennisklub; Næstformand i Europabevægelsen (Nordsjælland afd) 

 
René Moss - i bestyrelsen 

• Redaktør af MO, web-side, foreningens arkiv 
• Har boet i Trørød siden 2004 på Dempeeng. 
• Civilingeniør Kemi; ansættelser ved videregående uddannelser; 

IT-udvikler 
• Interesse for lokalhistorien 

 
 

                    Dennis Schwartz-Knap - i bestyrelsen 
 
Marie Raavig - suppleant 

• Interesse for vejlaug og separat kloakering mv. 
• Har boet i Trørød siden 1983 på Folesletten 
• Cand. jur., ansættelse indenfor advokatbranche, kommunal 

og statslig administration 

Grundejerforeningens bestyrelse 

D. Bestyrelsen havde foreslået nogle 

vedtægtsændringer, der drejede sig om 

i) ændring af varsel for indkaldelse, ii) 

formanden skal ikke vælges, men udpe-

ges ved bestyrelsens konstituering, iii) 

sproglige justeringer. Forslaget blev 

vedtaget og de nye vedtægter træder i 

kraft 1. august 2021. 

F. Formanden og nogle bestyrelsespo-

ster var på valg. Den valgte bestyrelse 

kan ses nedenfor. 

H. Under eventuelt fortsatte den livlige 

diskussion bla. om status for Kypergår-

den, ”Monsterhuse”, §14 forbud og pri-

vate servitutter.                              /rm  
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Som vi vist tidligere har omtalt, lå der - som én af 

flere gårde omkring Trørød Torv - en firlænget gård, 

Christoffersens Gård, senere omdøbt til Lindevangen. 

I sommermånederne fra omkring 1900 lejede gård-

ejeren, Fru Christoffersen, dele af gården ud til en 

københavnsk familie, som var optaget af tidens 

tanker om frisk luft og motion for voksne og børn. 

I årene 1901-1917 tilbragte familien Birger Christen-

sen sommermånederne på gården. 

De første år med to søn-

ner. Senere fulgte endnu 

en søn og en datter. 

Børnene levede et herligt 

børneliv med kammerater 

og en kærlig familie. 

Moderen Sara var en 

talentfuld fotograf, som evnede at fastholde sjove og 

rørende situationer med børn og voksne. 

Familiefaren Birger var en ivrig tegner og maler. Han 

fandt sine motiver på gården og i Trørød og omegn. 

I 1919 flyttede familien til Rosenvej og siden blev 

mange skitser lavet i Trørødhøjs have. 

Landliggerfamilien Birger Christensen 

Maleren efterlod ved sin død i slutningen af 

30’erne mange fine oliekridttegninger, som 

Sara samlede i nogle store scrapbøger, 

hvorfra de er affotograferet.                  /sg 

Birger med børnene 1907 

med kammerater 1909 
Frydenlunds Teglværk  

Lindevangen 1937 
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Private fællesveje - vedligehold og vejlav 

Eksplosioner i Trørød 

Mandag den 14. december 

hørtes i det sydlige Trørød 

5 kraftige brag, der lød som 

de kom ovre fra Jægersborg 

Hegn. 

Det viste sig at være Natur-

styrelsen, som sprængte 

fragmenter af gamle sunde 

træer for at gøre dem sår-

bare overfor angreb af 

svampe, insekter og andre 

organismer og dermed skabe 

en større biodiversitet; helt som naturlige 

hændelser som lynnedslag og storme vil 

gøre. 

Den nye praksis kaldes at veteranisere 

træerne. En mærkelig betegnelse som 

giver associationer til veteraner, som er 

”Veteranisering” i Jægersborg Hegn 14. dec. 
Foto fra naturstyrelsens hjemmeside 

ofre for fx vejsidebomber. 

Man sårer kunstigt én type levende or-

ganismer for at give plads til en række 

andre, som vel nemt kunne finde egne-

de økologiske nicher i alt det grenaffald, 

man alligevel lader ligge.      /sg&rm 

Som nævnt i MedlemsOrientering nr. 58 september 2020 er det en forudsætning 

for tilslutning til ordningen om renholdelse og vintervedligeholdelse af private fæl-

lesveje, at den enkelte vej har oprettet et vejlav. 

Der er i Trørød cirka 70 private fællesveje, og i efteråret 2020 har flere end 10 fæl-

lesveje oprettet et vejlav. 

For at etablere et vejlav, skal der afholdes en stiftende generalforsamling. Her skal  

der vælges et antal medlemmer til bestyrelsen, og der skal udarbejdes vedtægter 

for vejlavet, som skal vedtages på den stiftende generalforsamling. 

Efter konstituering af bestyrelsen skal der oprettes en bankkonto for vejlavet, og 

vejlavet skal have et CVR-nummer. Vedtægterne for vejlavet bør tinglyses på de 

respektive ejendomme for at sikre, at senere ejere bliver medlemmer. I modsat fald 

risikerer man, at medlemspligten bortfalder, hvis senere ejere ikke oplyses om 

medlemspligten af vejlavet inden købet af ejendommen. 

Når vejlavet er etableret, kan der indgås aftale med to leverandører: 

Pankas udfører asfaltarbejde og huller i vejene. 

B.S.Landskabspleje står for fejning, ukrudtsbrænding mv. 

Vi hører, at aftalerne fungerer tilfredsstillende. Fx. har B.S.Landskabspleje indtil 

nytår saltet 8 gange og primo januar været ude at salte igen og rydde sne. 

Ud fra konkrete erfaringer med etablering af et vejlav i Trørød, står bestyrelsen i 

Trørød Grundejerforening gerne til rådighed ved eventuelle spørgsmål. Hvis der er 
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Klokken i sølv 
med sort håndtag 

TGF's dirigentklokke 

TGF er så heldig at have en smuk dirigentklokke. 

Dirigentklokken var en gave til foreningens 50-års jubilæum 

fra den Axel Jensenske Slægt, Trørødvej 57. 

Klokken blev overrakt af den ene af Axel Jensens døtre, fru 

Høegh Hansen - som sammen med en søster i perioder 

boede i Trørød. 

En fornem og dejlig gave, der har været brugt lige siden til 

generalforsamlinger og i andre relevante sammenhænge. 

Jubilæet blev afholdt på Vedbæk Hotel 5. september 1957 

med stort fremmøde: borgmester P. Rosenørn, som med-

bragte en stor hilsen fra kommunalbestyrelsen, medlemmer 

med damer (sådan står der i referatet) og repræsentanter 

fra de øvrige grundejerforeninger i Søllerød kommune. 

Som dirigent blev valgt Anders Roose, hvis far var den 

berømte kgl. Skuespiller Thorkild Roose. Desuden blev 2 

markante skikkelser i Trørød mejerist N. T. Henriksen og 

blikkenslagermester Mogens Pedersen nyvalgt til bestyrelsen. Mogens Pedersens 

efterkommere bor fortsat i hans hus ved rundkørslen, huset med den flotte julepynt. 

Det var en hyggelig generalforsamling med god stemning og festivitas, hvor for-

eningen blev begavet med taler, en protokol, vin, blomster mm. Der var også be-

mærkninger om løsgående hunde, og klager over lugtgener i forbindelse med an-

læg af den nye kloak i Nyvang og åbenbart også allerede dengang  problemer med 

færdslen/trafikken i Trørød og drøftelser om ”skønnere byggeri” i Trørød – Jo der er 

fortsat noget at arbejde med/kæmpe for. 

På det tidspunkt var der 140 medlemmer af foreningen mod 40, da den blev stiftet i 

1907. Efter formandens opfattelse var der basis for mange flere medlemmer – hvil-

ket også er gældende i dag selvom vi er mange medlemmer!  

Der blev serveret et stk. smørrebrød, snaps, øl og kaffe til de ca. 100 deltagere til 

en pris af kr. 1198,90!                                                                                        /llp 

llp 

interesse, kan der arrangeres 

Teams møde, hvor processen 

kan gennemgås. Der er i den 

anledning udarbejdet et notat 

om opmærksomhedspunkter i 

forhold til tinglysningsprocessen. 

Findes på hjemmesiden. /llp&mr  

 

Kommentar. Det er givet en god ide at have et 

vejlav. Men vejen dertil er omstændelig og dyr. 

Men hvorfor kan fx snerydning ikke være en 

kommunal opgave ligesom renovation. Det er 

vel derfor vi organiserer os i fx kommuner? 

Nej, det er en privat opgave har landspolitikerne, 

dvs et flertal af os borgere, besluttet. 

For resten, ved du om din vej er privat fællesvej 

eller offentlig vej?                                          /rm  



Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt 

bladet. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. 

Er du interesseret i at modtage bladet på denne måde, send os 

da en mail (kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den 

mailadresse, du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. A
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Fastelavn på Torvet 

ved Siesta bageren 

14. februar AFLYST 

Vi er oprigtig kede af at måtte aflyse tøndeslagning. Med de 

aktuelle forsamlingsregler må vi ikke afholde arrangementet, 

og vi finder det rigtigst at holde fast og aflyser derfor. 

Vi har så valgt at bidrage til at Trørøds daginstitutioner kan 

holde en flot fastelavn med børnene, sådan som personalet 

finder det bedst. 

Vi glæder os til atter at kunne afholde fastelavn med flotte 

udklædninger og tøndeslagning den 27. februar 2022.     /rm 

Vigtigt nyt for Trørød 

På denne plads vil vi fremover notere vigtigt nyt for Trørøds borgere. Vi kan ikke være helt 

aktuelle, så søg altid efter informationer i lokalavisen, hos kommunen eller på nettet. 

Ny affaldsordning i Rudersdal er snart på plads 

Næsten alle har fået nye beholdere til sortering. Vi skal sortere følgende: 

Glas/metal med afhentning hver 8 uge 

Papir/plast med afhentning hver 3 uge 

Pap med afhentning hver 4 uge 

Ordningen er frivillig, man kan afmelde beholderne, men man skal stadig sortere og så selv 

aflevere affaldet på genbrugspladserne eller i genbrugsbeholder på offentlige steder. 

Kommunen har lavet en SMS-service man kan tilmelde sig. Så får man en SMS dagen før 

de forskellige beholdere tømmes. Se mere på https://www.rudersdal.dk/affald eller tilmeld 

direkte på https://rudersdal.renoweb.dk/Legacy/selvbetjening/mit_affald.aspx 

Man kan også hente Swecos nye app ”affaldsportal”. Her kan du se tømmedatoer for din 

adresse, indmelde problemer med afhentning af affald, finde sorteringsguide med mere. 

Link til App og anden information, fx hvor kan mine beholdere placeres, findes på kommu-

nens hjemmeside under https://www.rudersdal.dk/service/ny-sorteringsordning. 

Links kan også findes på grundejerforeningens hjemmeside.          /ct 

2013 Knud Bagge 


